
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА ТУРАНА  

ПЯТОГО СОЗЫВА  

ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА   

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА  
____________________________________________________________________ 
668510 Республика Тыва, город Туран Пий-Хемский кожуун, ул: Щетинкина, 49 тел(39435)12-76  

 

  

  

от « 09» октября  2020 г.                                                                                № 28  

 

 

 

  

  РЕШЕНИЕ  

  

 О внесении изменений в Решение Хурала представителей городского 

поселения  «город Туран Пий-Хемского кожууна» от 30.11.2016года №85 «Об 

установлении налога на имущество физических лиц на территории 

муниципального образования городского поселения г. Туран»  
 

  
       На основании протеста прокуратуры Пий-Хемского кожууна от 

30.06.2020 г. №8-37-01-2020 и в соответствии с Федеральным законом от 

03.08.2018г. №334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть 

вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и Федеральным законом  от 

29.09.2019г. №321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации» ,Федеральным законом  внесены изменения в п. 2.1 ст. 

406 НК РФ. А также Федеральным законом  от 28.11.2019г. №379 - ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 333.33 и 378.2 части второй Налогового кодекса 

Российской Федерации. Хурал представителей городского поселения «Город 

Туран Пий-Хемского кожууна  Республики Тыва» РЕШИЛ: внести в Решение 

Хурала представителей городского поселения «Город Туран Пий-Хемского 

кожууна» от 30.11.2016 г. за №85 «Об установлении налога на имущество на 

территории городского поселения «Город Туран Пий-Хемского кожууна» 

следующие изменения:   
1.    Дополнить пункт 2 подпунктом 2.1 следующего содержания: 

объектами налогообложения являются: 

- жилые помещения, гаражи, машино-места, объекты незавершенного 

строительства, а также жилые строения, садовые дома, хозяйственные 

строения или сооружения, расположенные на земельных участках, 

предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, 

огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства.  

   

2.    Внести изменение в подпункт 3.1 пункта  3 о налоговых ставках 

следующего содержания: 

- 0,1 процента в отношении: 



 


